АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 67 «Виктория» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»)

ПРИКАЗ

28.08.2024 № 49-од

Об организационном начале 2024-
2025 учебного года в МБДОУ
«Детский сад № 67 «Виктория»

В соответствии со ст. 28,30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки РФ от 30.08.2013 Г. № 1014 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования», п. 5 Устава дошкольного учреждения,
утвержденного Постановлением Администрации города Смоленска от
09.09.2020 № 1983-адм, решением Педагогического совета (протокол № 1 от
29.08.2024 года)

п р и к а з ы в а ю :

1. Начать новый 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 года. Перевести
работу групп на режим дня в холодный период года.

2. Установить, что в 2024-2025 учебном году ДОО функционирует в
режиме соответствующим Правилам внутреннего трудового распорядка
МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория».

3. Пролонгировать локальные нормативные акты МБДОУ «Детский сад
№ 67 «Виктория» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить:
-  Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ

«Детский сад № 67 «Виктория» на 2024-2025 учебный год;
-  Адаптированную образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория» на 2024-2025
учебный год;

Годовой план работы МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория» на
2024-2025 учебный год;

-  Учебный план, календарный учебный график МБДОУ «Детский сад
№ 67 «Виктория» на 2024-2025 учебный год;

-  Комплексно-тематическое планирование в группах раннего возраста
и общеразвивающих группах МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»;

-  Рабочие программы воспитателей и специалистов в соответствии с
ФОП ДО МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория» на 2024-2025 учебный
год;

Сетки организованной образовательной деятельности в разных
возрастных группах МБДОУ «Детский сад № 67 «Виктория»;

Режимы дня в разных возрастных группах МБДОУ «Детский сад №
67 «Виктория»;

-  Г рафики работы педагогов и специалистов МБДОУ «Детский сад №
67 «Виктория» (приложение 2).
5. Старшему воспитателю осуществлять взаимодействие с социальными

партнерами.
6. Педагогам осуществлять активное взаимодействие с родителями

(законными представителями) по вопросам воспитательно-образовательной
деятельности.

7. Педагогам в основе организации образовательного процесса
определить развивающий принцип с ведущей игровой деятельностью.

8. Всем сотрудникам строго соблюдать правила внутреннего трудового
распорядка, режим работы, инструкции по технике безопасности, инструкции
по охране жизни и здоровья воспитанников, план мероприятий по
профилактике детского травматизма.

9. Ответственным за ведение официального сайта ДОО назначить
воспитателя Кенденкову А.А., старшего воспитателя Бодрую Е.А.

10. Ответственным за формированием личных дел воспитанников
назначить делопроизводителя Писарькову Е.С.

11. Ответственным за формированием личных дел воспитанников
льготных категорий назначить воспитателя Кенденкову А.А.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
старшего воспитателя Бодрую Е.А. - контроль педагогических работников,
делопроизводителю Писарькову Е.С. -  контроль младшего обслуживающего
персонала.

13. Общий контроль за организацией работы в детском саду
оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлен(а):

А.М. Еордина

Е.А.Бодрая

Е.С.Писарькова